PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 декабря 2014 года

               № 1695
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

Белоярского района от 04 декабря 2013 года № 1766
В соответствии с постановлением администрации Белоярского района                        от 10 сентября 2013 года № 1299 «Об утверждении Порядков разработки, утверждения и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ Белоярского района», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности объектов муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах на 2014 - 2020 годы» (далее – Программа) к постановлению администрации Белоярского района                     от 04 декабря 2013 года № 1766 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности объектов муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах на 2014 – 2020 годы», следующие изменения:

1) позицию паспорта Программы, касающуюся финансового обеспечения муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

	«Финансовое обеспечение муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет 76882,2 тыс. рублей, в том числе:

1) за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субсидий – 287,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 99,4 тыс. рублей;

2015 год –187,9 тыс. рублей;

2) за счет средств бюджета Белоярского района 76594,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 19170,6 тыс. рублей;

2015 год – 10212,9 тыс. рублей;

2016 год – 10525,9 тыс. рублей;

2017 год – 10441,5 тыс. рублей;
2018 год – 8798,0 тыс. рублей;

2019 год – 8648,0 тыс. рублей;

2020 год – 8798,0 тыс. рублей                                    »;

2) приложение 2 «Основные мероприятия муниципальной программы» к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района

               С.П.Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Белоярского района

от 11 декабря 2014 года № 1695
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе Белоярского района «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности объектов муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах на 2014 - 2020 годы»
О С Н О В Н Ы Е  М Е Р О П Р И Я Т И Я

муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятий муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы (получатель бюджетных средств)
	Источники финансирования
	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей

	Всего
	в том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма 1: «Укрепление пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности Белоярского района»

	Цель «Повышение уровня пожарной безопасности в городском поселении Белоярский и на объектах муниципальной собственности Белоярского района»

	Задача 1. Обеспечение противопожарной защиты объектов, находящихся в муниципальной собственности Белоярского района

	1.1
	Проектно изыскательские ра-боты (отдельный пост пожар-ной охраны на 2 автомобиля) на территории автономного учреждения Белоярского райо-на «База отдыха «Северянка»
	управление капита-льного строительства администрации Белоярского района (далее – УКС)
	бюджет Белоярского района
	2000,0
	2000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Проектно-изыскательские ра-боты по строительству пожар-ного резервуара объемом 250м³ в городе Белоярский
	УКС
	бюджет Белоярского района
	200,0
	200,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Проектно-изыскательские работы по строительству пожарного резервуара объемом 250м³ в селе Полноват
	УКС
	бюджет Белоярского района
	200,0
	200,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Мероприятия по снижению вероятности возникновения пожара на отселяемых домах муниципального жилищного фонда
	управление жилищ-но-коммунального хозяйства админис-трации Белоярского района (далее – УЖКХ)
	бюджет Белоярского района
	400,1
	100,1
	-
	-
	-
	100,0
	100,0
	100,0

	1.5
	Приобретение пожарно-технического инвентаря
	отдел по делам граж-данской обороны и чрезвычайным ситуа-циям администрация Белоярского района (далее – отдел ГО)

	бюджет Белоярского района
	300,0
	-
	-
	-
	-
	150,0
	-
	150,0

	1.6
	Установка источников наружного противопожарного водоснабжения
	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	86,4
	86,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 2. Противопожарная пропаганда и обучение населения городского поселения Белоярский мерам пожарной безопасности

	2.1
	Разработка информационного материала и его размещение в муниципальном жилищном фонде

	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	140,0
	35,0
	-
	-
	-
	35,0
	35,0
	35,0

	Итого по подпрограмме 1:

	бюджет Белоярского района
	3326,5
	2621,5
	-
	-
	-
	285,0
	135,0
	285,0

	Подпрограмма 2: «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение безопасности людей на водных объектах»

	Цель: «Повышение уровня защиты населения и территории Белоярского района от угроз природного и техногенного характера»

	Задача 3. Повышение эффективности мер защиты населения Белоярского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	3.1
	Пополнение и обеспечение сохранности аварийно-технического запаса
	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	2192,3
	1928,3
	132,0
	132,0
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Мероприятия по гражданской обороне и защите населения Белоярского района от чрезвы-чайных ситуаций природного и техногенного характера
	отдел ГО
	бюджет Белоярского района
	3072,4
	717,4
	735,0
	840,0
	780,0
	-
	-
	-

	3.3
	Создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха людей на водных объектах
	отдел ГО
	Всего:
	319,2
	110,4
	208,8
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Белоярско-го района, сформи-рованный за счет средств бюджета Ханты-Мансийско-го автономного округа – Югры в форме субсидий

	287,3
	99,4
	187,9
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Белоярского района

	31,9
	11,0
	20,9
	-
	-
	-
	-
	-

	3.4
	Приобретение мобильного пункта обогрева

	комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района
	бюджет Белоярского района

	1296,0
	1296,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 4. Обеспечение своевременного оповещения и информирования населения Белоярского района об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций

	4.1
	Установка и обеспечение ра-ботоспособности муниципаль-ной системы оповещения населения

	отдел ГО
	бюджет Белоярского района
	4219,8
	4219,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 5. Обеспечение эффективной деятельности муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Белоярского района

	5.1
	Финансовое обеспечение осу-ществления муниципальным казенным учреждением «Еди-ная дежурно-диспетчерская служба Белоярского района» установленных видов деятельности

	отдел ГО
	бюджет Белоярского района
	62456,0
	8376,6
	9325,0
	9553,9
	9661,5
	8513,0
	8513,0
	8513,0

	Итого по подпрограмме 2:

	Всего:
	73555,7
	16648,5
	10400,8
	10525,9
	10441,5
	8513,0
	8513,0
	8513,0

	бюджет Белоярско-го района, сформи-рованный за счет средств бюджета Ханты-Мансийско-го автономного округа – Югры в форме субсидий
	287,3
	99,4
	187,9
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Белоярского района
	73268,4
	16549,1
	10212,9
	10525,9
	10441,5
	8513,0
	8513,0
	8513,0

	Итого по муниципальной программе:

	Всего:
	76882,2
	19270,0
	10400,8
	10525,9
	10441,5
	8798,0
	8648,0
	8798,0

	бюджет Белоярско-го района, сформи-рованный за счет средств бюджета Ханты-Мансийско-го автономного округа – Югры в форме субсидий
	287,3
	99,4
	187,9
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Белоярского района
	76594,9
	19170,6
	10212,9
	10525,9
	10441,5
	8798,0
	8648,0
	8798,0